

# Brzeziński, Daniel

---

## Noty o autorach

---

Studia Płockie 34, 289-291

---

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## NOTY O AUTORACH

**Daniel Brzeziński** – kapłan Diecezji Płockiej; dr liturgiki; dyrektor Punktu Konsultacyjnego w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; wykładowca w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku i w Wyższym Seminarium Duchownym w Toruniu; przewodniczący Diecezjalnej Komisji Liturgicznej; ceremoniarz biskupi; sekretarz redakcji „Studiów Płockich”; członek Rady Programowej Episkopatu Polski ds. Radia Maryja; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Enrico dal Covolo** – włoski kapłan Towarzystwa Salezjańskiego; profesor zwyczajny literatury chrześcijańskiej greckiej na Wydziale Literatury Chrześcijańskiej i Klasycznej Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie (w latach 1993-2000 dziekan tegoż Wydziału; w latach 2000-2003 prorektor Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie); postulator generalny procesów świętych rodziny salezjańskiej; konsultor Kongregacji Doktryny Wiary; członek Papieskiej Akademii Teologicznej, Papieskiego Komitetu Nauk Historycznych i Papieskiej Międzynarodowej Akademii Mariologicznej; redaktor i sekretarz redakcji „Corona Patrum” (serii tekstów patrystycznych wydawnictwa „Società Editrice Internazionale” w Turynie); członek komitetów wielu czasopism naukowych.

**Wojciech Góralski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk prawnych; kierownik Katedry Kościelnego Prawa Małżeńskiego i Rodzinnego na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku, w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku oraz w Politechnice Warszawskiej – Szkole Nauk Technicznych i Społecznych w Płocku; redaktor naczelny rocznika „Ius matrimoniale”; członek Polskiego Komitetu Doradczego Międzynarodowego Przeglądu Teologicznego „Communio”; przewodniczący Sekcji Kanonistów Polskich oraz konsultor Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski; członek Centralnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych przy Prezesie Rady Ministrów; członek Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Michał Marian Grzybowski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk humanistycznych; profesor w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wiceprezes Towarzystwa Naukowego Płockiego.

**Beniamina Kulazińska** – siostra zakonna ze Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek; dr teologii w zakresie teologii biblijnej; wieloletnia przełożona domów zakonnych w Warszawie, Łodzi Brukseli; radna w Zarządzie Generalnym Zgromadzenia.

**Dariusz Majewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie historii Kościoła; dyrektor Archiwum Diecezjalnego w Płocku; wykładowca na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; redaktor naczelny „Miesięcznika Pasterskiego Płockiego”.

**Janusz Mariański** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk humanistycznych; kierownik Katedry Socjologii Moralności w Instytucie Socjologii Wydziału Nauk Społecznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego; członek Zarządu Komitetu Socjologii PAN; członek Komitetu „Polska w zjednoczonej Europie” przy Prezydium PAN; członek Görres Gesellschaft; członek czynny Towarzystwa Naukowego KUL.

**Mirosław Milewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk humanistycznych w zakresie socjologii, mgr teologii; prefekt ds. wychowawczych i profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

**Leszek Misiarczyk** – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii i nauk patrystycznych, lic. teologii biblijnej; wykładowca w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku.

**Ireneusz Mroczkowski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicznych (spec. teologia moralna); profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; kierownik Katedry Antropologii i Bioetyki w Instytucie Studiów nad Rodziną Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; profesor w Punkcie Konsultacyjnym UKSW w Płocku; przewodniczący Stowarzyszenia Polskich Teologów Moralistów; członek Mieszanej Komisji Teologicznej do Dialogu ze Starokatolickim Kościołem Mariawitów; redaktor naczelny „Studiów Płockich”.

**Dariusz Piskorski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk teologicznych w zakresie teologii dogmatycznej; członek SIRT (Società Italiana per la Ricerca Teologica); przebywa na urlopie naukowym we Włoszech.

**Andrzej Rojewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii w zakresie liturgiki; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku; wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

**Tadeusz Rutowski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr filozofii; profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku, wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; członek Towarzystwa naukowego Płockiego.

**Czesław Rychlicki** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. dr hab. nauk teologicznych (spec. teologia dogmatyczna); kierownik Zakładu Teologii Dogmatycznej i Eku-  
menizmu na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toru-  
niu, profesor w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku i w Wyższym Semi-  
narium Duchownym w Toruniu, profesor w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku  
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; członek Polskiego Komitetu  
Doradczego Międzynarodowego Przeglądu Teologicznego „Communio”; czło-  
nek Papieskiej Akademii Teologicznej w Watykanie; sekretarz Rady Naukowej  
Konferencji Episkopatu Polski.

**Leszek Smoliński** – kapłan Diecezji Płockiej; mgr teologii; wikariusz parafii p.  
w. Ducha Świętego w Płocku; doktorant na Wydziale Teologicznym Uniwersyte-  
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

**Piotr Wiśniewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk humanistycznych w za-  
kresie historii – muzykologii; mgr teologii; profesor w Wyższym Seminarium Du-  
chownym w Płocku; wicedyrektor Punktu Konsultacyjnego w Płocku Uniwersy-  
tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; referent ds. Organistowskich  
w Kurii Diecezjalnej Płockiej; członek Towarzystwa Naukowego KUL oraz To-  
warzystwa Naukowego Płockiego.

**Sławomir Zalewski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii w zakresie teologii  
duchowości; ojciec duchowny i profesor w Wyższym Seminarium Duchownym  
w Płocku; wykładowca w Punkcie Konsultacyjnym w Płocku Uniwersytetu Kar-  
dynała Stefana Wyszyńskiego.

Oprac. ks. *Daniel Brzeziński*